(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung TuYNORD
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU <G
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 17 ATEX 205947 X Ausgabe: 00
(4) für das Produkt:
(5) des Herstellers:
(6) Anschrift:

ausgerüstet werden:
Stellungsrückmeldemodul 6DR4004-6J
Typenschlüssel:
SIPART PS2 type 6DR5ayb-Ocdef-g**h-Zjjj
Die Typbezeichnung kann mit folgenden Angaben versehen werden:
a = 0, 2, 5, 6 wenn (b = 0, 1, 2, 3) oder
a = 0, 1, 2, 3, 5, 6, 9 wenn (b = 5, 6) und (c = E) oder
a = 0, 2, 5, 6 wenn (b = 5, 6) und (c = G, F, K)
y = 1, 2
b = 0, 1, 2, 3, 5, 6
c = E, G, D, F, K
d = G, N, M, P, R, S wenn (b = 0, 1, 2, 3) oder
d = G, N, M, P, Q, R, S wenn (b = 5, 6)
e = 0, 1, 2, 3, 9
f = 0, 1,2,3
g = 0, 3, 7
h = 0, 1, 2, 3, 4, 9R**
jjj = A20, A40, C20, D53 ... D57, F01, K**, L 1A, M40, R**, S**, Y**
Für Details siehe Herstellerdokument A5E00065622A „Übersichtsblatt SIPART PS2".
Seite 2112
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 17 ATEX 205947 X Ausgabe 00
SI TRANS VP160 Typ 6DR64aO-ybcde-OAAf-Zjjj
Die Typbezeichnung kann mit folgenden Angaben versehen werden:
a = 0, 2
y = 1, 2
b = E, G, D, F, K
c = S, A
d = 0,1 , 2, 3
e = 0, 1
f = 0, 1, 2, 3, 4, 9R**
jjj = A20, A40, K**
Für Details siehe Herstellerdokument A5E330000008 „Übersichtsblatt SITRANS VP160".
* = beliebiges Zeichen
Technische Daten:
Zündschutzart: Ex ia
nur zum Anschluss an bescheinigte eigensichere
Stromkreise
SIPART PS2 6 D R50yb-Ocdef-g**h -Zjjj ui li Pi Ci Li
SITRANS VP160 6DR64aO-ybcde-OAAf-Zjjj 30V 100 mA 1W 11 nF 207 µH
Flachbaugruppe - L250 Zündschutzart: Exic
2-Leiterschaltung Grundgerät ohne HART nur zum Anschluss an eigensichere Stromkreise
Hilfsenergie/ Steuerstrom 4 ... 20 mA U1 l i C1 L1
Klemmen 6+ und 7/8(-) 30V 100mA 11 nF 207 µH
Zündschutzarten: Ex ec, Ex tb
nur zum Anschluss an Stromkreise mit folgenden
Höchstwerten im Normalbetrieb
Un In
30 V 100mA
Binäreingang (Klemmen 9+ und 10-) gebrückt oder Anschluss an einen Schaltkontakt
galvanisch verbunden mit Hilfsenergie I Steuerstrom
Zündschutzart:Ex ia
SIPART PS2 6DR52yb-Ocdef-g**h-Zjjj nur zum Anschluss an bescheinigte eigensichere
SITRANS VP160 6DR6420-ybcde-OAAf-Zjjj Stromkreise
Flachbaugruppe -L200 U1 1 li 1 P; 1 Ci 1 L1
2-Leiterschaltung Grundgerät mit HART
30V 1 100mA 1 1W
1 11 nF 1 310 µH
Hilfsenergie I Steuerstrom 4 ... 20 mA Z~ndschutzart: Exic
1) Brücke zwischen den Klemmen 6 und 4/5
nur zum Anschluss an eigensichere Stromkreise
2) Steuerstrom an den Klemmen 3+ und 7/8(-) U;
1
I;
1 1 Ci 1 L1
30V 1 100 mA 1 1 11 nF
1
310 µH
3/4-Leiterschaltung Grundgerät mit HART Zündschutzarten : Ex ec, Ex tb
Hilfsenergie 18 ... 30 V (Klemmen 2+ und 4/5) und nur zum Anschluss an Stromkreise mit folgenden
Steuerstrom 4 ... 20 mA (Klemmen 6+ und 7/8) Höchstwerten im Normalbetrieb
4L: Hilfsenergie und Steuerstrom galvanisch getrennt Un 1 In 1
3L: gemeinsamer Fußpunkt (Klemmen 4/5 und 7/8)
30V 1 100mA 1

Permissible ambient temperature ranges:
Types of protection Ex db, Ex ia and Ex ec
Type Designation Temperature class Temperature class
T4 T6
SIPART PS2 QOSitioner
6DR5ayb-Ocdef-g**h-Zjjj
-30 °C s Ta s; +80 °C -30 °C s; Ta s; +50 °C
SITRANS VP160 Qositioner
6DR64aO-ybcde-OAAf-Zjjj
SIPART PS2 QOSitioner
6DR5ayb-Ocdef-g**h-Zjjj -40 °C s Ta s +80 °C -40 °C s; Ta s +50 °C
with the data (Z = M40)
SIPART PS2 QOsitioner
6DR5ayb-Ocdef-g**h-Zjjj
with the data (a = 0, 2) and (f = 0, 2)
-30 °C s Ta s; +80 °C -30 °C s Ta s; +60 °C
SITRANS VP160 QOSitioner
6DR64aO-ybcde-OAAf-Zjjj
with the data (a = 0, 2)
SIPART PS2 QOSitioner
6DR5ayb-Ocdef-g**h-Zjjj
-40 °C s Ta s +80 °C -40 °C s Ta s +60 °C with the data (a = 0, 2) and (f = 0, 2) and
(Z = M40)
SIPART PS2 QOSitioner
with build-in QOSition feedback module
Only permissible 6DR5ayb-Ocdef-g**h-Zjjj
with the data (f = 1, 3) for T4!
Position feedback module to retrofit into -30 °C s Ta s +80 °C
QOSitioner SIPART PS2 -
6DR4004-6J
SIPART PS2 Qositioner Only permissible
with build-in QOsition feedback module for T4!
6DR5ayb-Ocdef-g**h-Zjjj
with the data (f = 1, 3) and (Z = M40) -40 °C s Ta s +80 °C
OQtion: External QOSition detection SJlstem
C73451-A430-D78
OQtion : External QOSition detection SJlStem
-40 °C s Ta s +60 °C
6DR4004-1 ES
OQtion: External Non-Contacting Sensor -40 °C s Ta s +90 °C
(NCS) -40 °C s Ta s +50 °C
6DR4004-2ES
0Qtion: Non Contacting Sensor {NCS}
-40 °CsTaS+70 °C 6DR4004-6N**O-***
page 9/12
Schedule to EU-Type Examination Certificate No. TÜV 17 ATEX 205947 X issue 00
Type of protection Ex tb
Type Designation
SIPART PS2 positioner
60R5ayb-Oedef-g**h-Zjjj
with the data (e = 0 , E, K)
-30 °C ~ Ta ~ +80 °C
SITRANS VP160 positioner
60R64aO-ybede-OAAf-ZjjjVP160
with the data (e = 0 , K)
SIPART PS2 positioner
60R5ayb-Oedef-g**h-Zjjj -40 °C ~ Ta ~ +80 °C
with the data (e = 0 , K) and (Z = M40)
Marking:
60R5ayb-Oedef-g**h-Zjjj
with the data (e = D) and (b = 1, 2, 3) @ 112 0 Ex tb lllC T1 00°C Ob
60R64aO-ybede-OAAf-Zjjj @ 112G Ex ee llC T6/T4 Ge
with the data (e = 0)
60R5ayb-Oedef-g**h-Zjjj @112G Ex ia llC T6/T4 Gb
with the data (e = E) and (b = 0) @112G Ex ie llC T6/T4 Ge
60R5ayb-Oedef-g**h-Zjjj @112G Ex ia llC T6/T4 Gb
with the data (e = E) and (b = 1, 2, 3)
@112G Ex ie llC T6/T4 Ge
60R64aO-ybede-OAAf-Zjjj
@112G Ex ia lllC T130°C Ob with the data (e = E)
60R5ayb-Oedef-g**h-Zjjj @ 112 0 Ex db llC T6/T4 Gb
with the data (e = E) and (b = 5, 6) @ 112 0 Ex tb lllC T100°C Ob
60R5ayb-Oedef-g**h-Zjjj @ 112G Ex ia llC T6/T4 Gb
with the data (e = F) and (b = 1, 2, 3, 5, 6) @112G Ex ie l lC T6/T4 Ge
60R64aO-ybede-OAAf-Zjjj @ 112 0 Ex ia lllC T130°C Ob
with the data (e = F) @11 2G Ex ee llC T6/T4 Ge
6 0 R5ayb-Oedef-g **h-Zjjj
with the data (e = G) and (b = 1, 2, 3, 5, 6)
@112 G Ex ee llC T6/T4 Ge
6DR64aO-ybede-OAAf-Zjjj
with the data (e = G)
@112G Ex ia llC T6/T4 Gb
60R5ayb-Oedef-g**h-Zjjj @ 112G Ex ie llC T6/T4 Ge
with the data (e = K) and (b = 1, 2, 3, 5, 6)
@ 112 G Ex ia lllC T1 30°C Ob
60R64aO-ybede-OAAf-Zjjj
@ 112 D Ex tb lllC T100°C Db with the data (e = K)
@112G Ex ee llC T6/T.4 Ge
page 10/12
Schedule to EU-Type Examination Certificate No. TÜV 17 ATEX 205947 X issue 00
Option C73451-A430-078
@ 11 2G Ex ia llC T6/T4 Gb
@ 11 2G Ex ie llC T6/T4 Ge
@112G Ex ia llC T6/T4 Gb
@ 112G Ex ie llC T6/T4 Ge
Option 60R4004-1 ES @ 11 2G Ex ia ll lC T130°C Ob
@ 1120 Ex tb ll lC T100°C Ob
@ 112 G Ex ee llC T6/T4 Ge
@ 11 2G Ex ia llC T6/T4 Gb
@ 112G Ex ie llC T6/T4 Ge
Option 60R4004-2ES @ 11 2G Ex ia lllC T130°C Ob
@ 1120 Ex tb lllC T100°C Ob
@ 11 2G Ex ee llC T6/T 4 Ge
@112G Ex ia llC T6/T4 Gb
Option 60R4004-6N**O-***
@112G Ex ie llC T6/T4 Ge
@ 11 20 Ex ia lllC T130°C Ob
@ 112G Ex ee llC T6/T4 Ge
(16) Drawings and documents are listed in the ATEX Assessment Report No. 17 203 205947.
(17) Specific Conditions for Use